immatriculation au Registre du Commerce et de 
Crédit Mobiliers (R.C.C.M). Elle pourra être dissoute 
par la mort, la dissolution, la faillite ou l’interdiction 
d’un associé. 

TITRE II :  
Du fonds social 

Article 6 : Capital 

La société est constituée d’un capital social de 
treize millions deux cents cinquante mille Francs 
congolais (13 250 000,00 FC). Il est représentée par 
vingt-cinq parts sociales, d’une valeur de 530 000,00 
FC chacune. 

Article 7 : Souscription et libération 

Le capital social est reparti aux personnes de la 
manière suivante) :

N° Noms de Souscripteurs Sommes en FC Parts

[...]

annuel 2018 est approuvé par l’Assemblée générale 
ordinaire. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à la 
majorité, l’actionnaire Proparco s’étant abstenu. 

3.Troisième résolution 

Le bilan et les comptes de la Banque relatifs à 
l’exercice social 2018 et affichant une perte de CDF  
3 858 857 994 (Francs congolais trois milliards huit 
cent cinquante-huit millions huit cent cinquante-sept 
mille neuf cent quatre-vingt-quatorze) ont été 
approuvés et la perte affectée au report à nouveau. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à la 
majorité, les actionnaires BIO et Proparco s’étant 
abstenus. 

4.Quatrième résolution 

L’Assemblée générale ordinaire donne quitus 
sans réserve aux administrateurs et au commissaire

[...]

réglementaires complémentaires ou modificatives 
ainsi que par les présents statuts. 

Article 2 : De la dénomination 

La société a pour dénomination sociale « Lydia 
Ludic », Société à responsabilité limitée en sigle 
« LLS Sarl » 

Son capital social est de Francs  congolais 
nonante quatre millions (94.000.000,00 DF). 

Article 3 : De l’objet   

La société a pour objet  

1. La création, l’organisation, la gestion et  
l’exploitation de toutes activités touristiques, 
récréatives de loisirs et de voyage en général, 
principalement l'importation, l’installation et

[...]

termine le trente et un décembre de chaque année. 

Il sera inférieur à la durée statutaire tout au plus 
pour la première année de la création de la société.  

TITRE III : 
Capital - Parts sociales 

Le capital social de la société est fixé à la somme 
de Francs congolais nonante quatre millions 
(94.000.000 CDF), réparti en mille (1.000) parts 
sociales égales dont   la valeur nominale est de 
Francs congolais nonante quatre mille (94.000 CDF). 

Le capital social est souscrit et libéré comme 
suit : 

Article 7 : Des apports 

1. La Société Nationale de Loterie : Apport en 
nature, c'est-à-dire, concession de son droit 
d'exploitation en. monopole de jeux de loterie et 
concours de pronostics : l’organisation et 
l'exploitation des machines à sous et casinos sur 
tout le territoire de la République Démocratique 
du Congo, ici évalue à Francs congolais dix-huit 
millions huit cent mille (18.800.000 CDF), 
représentés par deux cent parts sociales (200) soit 
20% du capital social. 

2. La société Grupo Pefaco : apport en nature, c'est-
à-dire tout le matériel nécessaire à l'exploitation 
desdites machines à sous et apports financiers, le 
tout évalué ensemble à Francs congolais septante